
 
 

 

Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí programové dotace 

č. 30/2025 
 
uzavřená v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších  
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 
 
MĚSTO HANUŠOVICE 
Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 
IČ: 00302546 
DIČ: CZ00302546  
Zastoupené: Markem Kostkou, starostou města 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 624841/0100 
na straně jedné  
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
a 
 
788 33  Hanušovice 
Datum narození:  
Č.ú.:      
na straně druhé 
(dále jen jako „příjemce“) 
    
   uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 
 
 
 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí programové dotace 
z rozpočtu města Hanušovice 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 
 

I. 
Předmět a účel Smlouvy 

 
1. Město Hanušovice poskytne ze svého rozpočtu příjemci dotaci ve výši 50.000,--Kč slovy 
padesáttisíckorunčeských (dále jen „dotace“). 
 
2. Účelem poskytnutí dotace je výstavba domovní čistírny odpadních vod na pojenou na 
nemovitost na adrese Za Moravou 53, Hanušovice 
 
3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy 
do 21 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem poskytnutí dotace je den připsání finančních 
prostředků na účet příjemce.  
 

 



 
 

 

II. 
Další ujednání 

 
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí 
dotace dle čl. I. odst. 2  této smlouvy, v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě a 
v souladu s usnesením Rady města Hanušovice. 
 
 
2. Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její část 
poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

3. Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně. Příjemce je povinen umožnit 
poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití poskytnuté dotace. Při 
této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost. 

 

 

4. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito 
skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního 
zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, 
který je právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této 
skutečnosti poskytovatele předem informovat.   

 

 

5. Nedodržení účelu použití dotace se považuje za porušení rozpočtové kázně podle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Město Hanušovice – poskytovatel uloží osobě, která se porušení rozpočtové kázně 
dopustila, odvod do svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých prostředků svého 
rozpočtu spolu s povinností zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
prostředků, nejvýše však do této částky, a to do 30 dnů od rozhodnutí poskytovatele o vrácení 
neoprávněně použitých prostředků včetně penále. Pokud bude penále nižší než 1 000 Kč, 
neuplatní se. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma stranami. 
 
2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou stran, a to 
písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města  
Hanušovice  č. 743/73R/2025 ze dne 05.05.2025 
 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a jeden 
poskytovatel. 

 
 
 
 
 
 
V Hanušovicích dne 16.06.2025  
 
 
 
                                
 
 
 
       Za poskytovatele:                          Za příjemce: 
 
 
 
 
 
…………………………………….                      ………………………………. 
           Marek Kostka 
           starosta města 

                           
 

  
 

  
 
 
 
 
 
 
 


